АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 сентября 2024г.                               с.Бархатово                                      № 170
 О внесении изменений в Постановление
 Администрации Бархатовского сельсовета
 от 09.10.2023 года № 194
«Об утверждении муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической

 эффективности Бархатовского сельсовета

 Березовского района Красноярского края»
           Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодексом РФ, Уставом Бархатовского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, Постановлением Администрации Бархатовского сельсовета «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бархатовского сельсовета, их формировании и реализации» № 33 от 21.08.2013.
           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Внести в Постановление администрации Бархатовского сельсовета от 09.10.2023г. № 194 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» следующие изменения:

- В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Источники и объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источники и объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Бюджет Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края.

Общий объем финансирования программы в 2024-2026 годах составляет 310 000 рублей.

2024 год – 130 000 рублей;

2025 год – 90 000 рублей;

2026 год – 90 000 рублей.

                  - Приложение № 1 к программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;

- Приложения 2, 3 к муниципальной программе Бархатовского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

Исполняющий полномочия

Главы Бархатовского сельсовета

     А.С.Зеленова
Приложение №1 к Постановлению Администрации Бархатовского сельсовета от 27.09.2024г. № 170
Приложение № 1 к программе в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края от 09.10.2023г
Целевые показатели

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Ед.
измерения
	Очередной финансовый год

2024
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	первый год плано-вого периода

2025
	второй год плано-вого периода

2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1

	1.1
	замена окон в зданиях муниципальной собственности
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	11.2
	изоляция, промывка, балансировка системы отопления

	   шт.
	         3
	      3
	      3
	23
	23
	23
	23
	23

	11.3
	Информирование об установленных законодательством по энергосбережению и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением

	      шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Приложение №2 к Постановлению Администрации Бархатовского сельсовета от 27.09.2024г. № 170

	Приложение № 2

	к муниципальной программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края"

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	130000,00
	90 000,00
	90 000,00
	310000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	Х
	Х
	Х
	130000,00
	90 000,00
	90 000,00
	31000,00

Приложение №3 к Постановлению Администрации Бархатовского сельсовета от 27.09.2024г. № 170

	Приложение № 3

	к муниципальной программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края" с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Ответственый исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов

	( руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края
	Всего
	130 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	310 000,00

	в том числе

	местный бюджет
	130 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	310000,00

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований

	юридические лица